Hieronymum, Hieronymus sanctum Folcuinum episcopum et Odwinum, Odwinus item Odwinum, Odwinus junior Folcuinum et Regenwalam, Folcuinus item Folcuinum diaconum et monachum S. Bertini.

(16) Siquidem a Folcuino chartularii S. Bertini auctore haud diversum habeo. Res rationibus a Mabillonio Act. IV, I, p. 623, allatis minime conficitur; nam quascumque utriusque distinguendi rationes affert, aut nullius momenti sunt aut eundem fuisse virum magis persuadeant. Quod Folcuinus abbas in vita quam edidit Folcuini episcopi iis, quae diaconus a. 961 in chartulario Sithiensi de eodem Sancto, proavo suo, iisdem verbis scripserat, nonnulla addidit; quod Sancti matrem in chartulario Ermentridem, in codicibus duobus vitae, qui Mabillonio ad manus fuerant, Ercensendam, quod in chartulario equum funus praesuisse, in vita equum funus praeventem lacrymasse legimus; denique quod auctor uno loco se S. Folcuini parentem fuisse dicit, altero silet, et ad tumulum Sancti Folcuini monachum — et duo tunc ejusdem nominis monachi in S. Bertino degebant — sanatum tres elegos in laudem Sancti composuisse scribit: diaconum ab abbate diversum haud evincunt. Contra uterque nobili Lotharingorum genere oriundus, uterque puer S. Bertino oblati et a. 961. et 963. ibi monachus degens, uterque chartis antiquis tractandis assuetus, uterque inter scriptores locum tenens, et vitae S. Folcuini alter in chartulario brevior, alter in opusculo postea edito prolixior editor, nonnisi unus idemque homo mihi fuisse videtur.

(17) Chartularium Folcuini ap. Mabillon. Acta SS. O. S. B. Sæc. IV, I, p. 623.

A diosum quam miraculorum credulum comprobant.

Liber Laubiis circa annum 980 editus (35), in monasterio ipso, tum Tornaci, et, si Foppensio (36) credere fas est, Gemblaci asservatus, sæculis sequentibus continuationibus auctus, Sigeberto Gemblacensi (37) et auctori Vitæ S. Ursmari apud Chæsnium vulgatæ (38) necnon Trithemio (39) innotuit. Sæculo demum XVII, una cum continuationibus ope Lobiensium male descriptus in Spicilegio Dacherii (40) prodiit. Editioni nostræ cum subsidia antiqua frustra quaererentur, contigit tandem ut Bethmanno in bibliotheca regia Bruxellensi, mihi Parisiis apographa, sæculo XVI et XVII confecta, obvenirent; quæ præcipua Waitzii opera in usum nostrum conversa gratulamur:

1) C. olim monasterii B. Mariæ de Nazareth Morinensis dioceseos, postea societatis Jesu Tornacensis, cujus aliquot lectiones in margine codicis regii Bruxellensis N. 7816 adnotatæ leguntur. Complures loci majoris momenti, præfatio et capita 25, 50 sqq. in cod. Bruxellensi prius ommissa, codici huic jam deperdito debentur, quem satis diligenter quidem, sed non ubicunque intererat exscriptum dolemus; quare de lectione ejus haud raro dubitatur.